

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과  
 정책: 쾌적한 도로환경 개선  
 단위: 건설행정 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	7,234,563	8,957,116	△1,722,553
균	40,000		
시	2,968,910		
구	4,225,653		
쾌적한 도로환경 개선	1,744,026	3,648,245	△1,904,219
균	40,000		
시	675,000		
구	1,029,026		
건설행정 관리	48,250	47,915	335
건설행정 및 도로불법행위 단속	34,450	34,325	125
201 일반운영비	8,032	7,907	125
01 사무관리비	5,282	5,282	0
○일반수용비	1,080		
- 불법노점상계도홍보물제작	1,000,000원*80%<절감>	800	
- 세외수입고지서(도로, 하천점용료)	70,000원*5상자*80%<절감>	280	
○급량비	3,802		
- 건설행정업무추진특근급식비	8,000원*9인*56일*80%<절감>	3,226	
- 행락철노점상단속특근급식비	8,000원*6인*15일*80%<절감>	576	
○임차료	400		
- 노상적치물철거장비	50,000원*4시간*2회	400	
02 공공운영비	2,750	2,625	125
○공공요금및제세	2,750		
- 우편료(도로, 하천사용료, 안내문등)	2,750		
· 등기	2,180원*1,000건	2,180	
· 일반	380원*1,500건	570	
202 여비	8,468	8,468	0
01 국내여비	8,468	8,468	0
○건설행정업무추진여비	20,000원*2인*50일*80%<절감>	1,600	
○도로점용업무추진여비	20,000원*2인*50일*80%<절감>	1,600	
○도로불법행위단속업무추진여비	20,000원*5인*44일*80%<절감>	3,520	
○건설행정·현장처리선진지견학	87,400원*5인*5일*80%<절감>	1,748	
203 업무추진비	2,700	2,700	0
03 시책추진업무추진비	2,700	2,700	0
○건설시책업무추진	3,000,000원*90%<절감>	2,700	
206 재료비	250	250	0

부서: 건설과  
 정책: 쾌적한 도로환경 개선  
 단위: 건설행정 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비 ○노점상·노상적치물정비소모품구입 250,000원	250 250	250	0
301	일반보전금	500	500	0
12	기타보상금 ○노점상·노상적치물불법정비시인명상해치료비 500,000원	500 500	500	0
305	배상금등	500	500	0
01	배상금등 ○노점상·노상적치물정비시물품관리배상금 500,000원	500 500	500	0
307	민간이전	14,000	14,000	0
05	민간위탁금 ○노점상정비용역비 14,000,000원	14,000 14,000	14,000	0
국·공유재산 관리		13,800	13,590	210
201	일반운영비	11,880	11,670	210
01	사무관리비 ○일반수용비 - 국·공유재산지적측량수수료 396,000원*30필지	11,880 11,880 11,880	11,670	210
202	여비	1,920	1,920	0
01	국내여비 ○국공유재산일제조사추진여비 20,000원*2인*60일*80%<절감>	1,920 1,920	1,920	0
편리한 도로 확충		1,695,776	3,600,330	△1,904,554
		균 40,000 시 675,000 구 980,776		
도로건설		130,000	0	130,000
401	시설비및부대비	130,000	0	130,000
01	시설비 ○도로부지미지급용지보상금 130,000,000원	130,000 130,000	0	130,000
도로시설 유지보수		602,718	639,058	△36,340
201	일반운영비	96,021	88,305	7,716
01	사무관리비 ○일반수용비 - 도로경계및측량수수료 396,000원*10필지*80%<절감> - 보상물건평가수수료 200,000원*10필지*80%<절감> - 등기이전수수료 15,000원*20필지*80%<절감>	15,038 10,078 3,168 1,600 240	12,232	2,806

부서: 건설과  
 정책: 쾌적한 도로환경 개선  
 단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 도로공사현황판제작 250,000원*2개소*80%&lt;절감&gt;</li> <li>- 건설폐기물처리수수료(폐콘, 폐아스콘) 1,900,000원*80%&lt;절감&gt;</li> <li>- 도서구입(물가정보지, 품셈등) 500,000원*80%&lt;절감&gt;</li> <li>- 설계적산프로그램갱신료 550,000원*5개소</li> <li>○운영수당           <ul style="list-style-type: none"> <li>- 도로관리심의위원회참석수당 70,000원*8인*2회</li> </ul> </li> <li>○급량비           <ul style="list-style-type: none"> <li>- 도로관리업무특근급식비 8,000원*5인*120일*80%&lt;절감&gt;</li> </ul> </li> </ul>	400 1,520 400 2,750 1,120 1,120 3,840 3,840		
02 공공운영비	80,983	76,073	4,910
<ul style="list-style-type: none"> <li>○공공요금및제세           <ul style="list-style-type: none"> <li>- 영조물설치·관리하자로인한손해배상보험               <ul style="list-style-type: none"> <li>· 보험료 68,483,000원</li> <li>· 자기부담금 500,000원*15회</li> </ul> </li> </ul> </li> <li>○시설장비유지비           <ul style="list-style-type: none"> <li>- 도로보수용장비유지관리비(연료비포함) 500,000원*5대*2회</li> </ul> </li> </ul>	75,983 75,983 68,483 7,500 5,000 5,000		
202 여비	3,520	3,520	0
01 국내여비	3,520	3,520	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도로유지관리및건설업무추진 20,000원*5인*44일*80%&lt;절감&gt;</li> </ul>	3,520		
206 재료비	29,437	29,428	9
01 재료비	29,437	29,428	9
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도로시설물보수           <ul style="list-style-type: none"> <li>- 아스콘구입 82,340원*100톤*80%&lt;절감&gt;</li> <li>- 록하드구입 12,500원*2,000포*80%&lt;절감&gt;</li> <li>- 시멘트 5,610원*100포*80%&lt;절감&gt;</li> <li>- 도로보수용자재도구 3,000,000원*80%&lt;절감&gt;</li> </ul> </li> </ul>	29,437 6,588 20,000 449 2,400		
401 시설비및부대비	470,000	480,000	△10,000
01 시설비	470,000	480,000	△10,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도로·교량유지보수           <ul style="list-style-type: none"> <li>- 도로긴급보수공사 2,000,000원*125개소</li> <li>- 도로시설물정비공사 5,000,000원*40개소</li> <li>- 도로시설물(지하차도, 육교등)환경정화용역 20,000,000원</li> </ul> </li> </ul>	470,000 250,000 200,000 20,000		
405 자산취득비	3,740	37,805	△34,065
01 자산및물품취득비	3,740	37,805	△34,065
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도로시설유지보수용장비구입</li> </ul>	3,740		

부서: 건설과  
 정책: 쾌적한 도로환경 개선  
 단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 채가름버킷 1,540,000원*1대	1,540		
	- 지게발 1,320,000원*1대	1,320		
	- 리퍼 880,000원*1대	880		
설해대책		158,058	406,272	△248,214
201 일반운영비		158,058	134,592	23,466
01 사무관리비		134,152	118,491	15,661
	○급량비	5,152		
	- 설해대책업무추진급식비 8,000원*23인*35일*80%<절감>	5,152		
	○임차료	129,000		
	- 제설장비(덤프트럭)임차료(월대) 5,160,000원*5대*3월	77,400		
	- 제설장비(덤프트럭)임차료(일대) 1,032,000원*5대*10일	51,600		
02 공공운영비		23,906	16,101	7,805
	○공공요금및제세	6,000		
	- 영화물교반기수도및전기료 500,000원*12월	6,000		
	○연료비	8,306		
	- 설해대책비상근무연료비 969원*8시간*25일*1대	194		
	- 제설장비(살포기)연료비 1,352원*6ℓ *8시간*25일*5대	8,112		
	○시설장비유지비	9,600		
	- 모래살포기유지관리비 2,000,000원*6대*80%<절감>	9,600		
자전거이용시설 정비사업(시비)		95,000	95,000	0
		시 95,000		
401 시설비및부대비		95,000	95,000	0
		시 95,000		
01 시설비		94,145	95,000	△855
	○자전거이용시설정비 94,145,000원	94,145		
		시 94,145		
03 시설부대비		855	0	855
	○자전거이용시설정비 855,000원	855		
		시 855		
덕암길 위험도로 구조개선사업(국비)		80,000	0	80,000
		군 40,000		
		구 40,000		
401 시설비및부대비		80,000	0	80,000
		군 40,000		
		구 40,000		
01 시설비		80,000	0	80,000
	○덕암길 선형개량실시설계비 80,000,000원	80,000		
		군 40,000		

부서: 건설과  
 정책: 쾌적한 도로환경 개선  
 단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	구	40,000		
경부선(회덕~조차장간) 장등천교 개량사업(시비)		250,000	2,000,000	△1,750,000
	시	250,000		
401 시설비및부대비		250,000	0	250,000
	시	250,000		
01 시설비		250,000	0	250,000
○경부선(회덕~조차장간)장등천교개량사업 250,000,000원		250,000		
	시	250,000		
도로상 비점오염저감시설 유지관리(시비)		20,000	20,000	0
	시	20,000		
401 시설비및부대비		20,000	20,000	0
	시	20,000		
01 시설비		20,000	20,000	0
○도로상비점오염저감시설유지관리 20,000,000원		20,000		
	시	20,000		
선비마을로 자전거도로정비(시비)		230,000	0	230,000
	시	230,000		
401 시설비및부대비		230,000	0	230,000
	시	230,000		
01 시설비		228,344	0	228,344
○선비마을로자전거도로정비 228,344,000원		228,344		
	시	228,344		
03 시설부대비		1,656	0	1,656
○선비마을로자전거도로정비 1,656,000원		1,656		
	시	1,656		
대덕소방서앞 보도정비공사		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		49,550	0	49,550
○대덕소방서앞보도정비공사 49,550,000원		49,550		
03 시설부대비		450	0	450
○대덕소방서앞보도정비공사 450,000원		450		
한밭대로 인도 재포장 및 도로 방지턱 추가 설치(시비)		30,000	0	30,000
	시	30,000		
401 시설비및부대비		30,000	0	30,000
	시	30,000		
01 시설비		30,000	0	30,000
○한밭대로인도재포장및도로방지턱추가설치 (시민공모) 30,000,000원		30,000		
	시	30,000		
대화동 일원 도로 정비(시비)		50,000	0	50,000

부서: 건설과  
 정책: 쾌적한 도로환경 개선  
 단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	50,000		
401 시설비및부대비	시	50,000	0	50,000
01 시설비	시	50,000	0	50,000
○대화동일원도로정비(시민공모) 50,000,000원	시	50,000		
쾌적한 도시조명 환경개선	시 구	2,185,618 272,000 1,913,618	2,189,974	△4,356
도시조명관리	시 구	2,185,618 272,000 1,913,618	2,189,974	△4,356
도시조명시설 개선사업(시비)	시 구	400,000 200,000 200,000	536,000	△136,000
401 시설비및부대비	시 구	400,000 200,000 200,000	536,000	△136,000
01 시설비	시 구	400,000 400,000	536,000	△136,000
○도시조명시설개선사업		400,000		
- 아리랑로노후가로등교체사업 200,000,000원	시 구	200,000 100,000 100,000		
- 우암로노후가로등정비사업 200,000,000원	시 구	200,000 100,000 100,000		
도시조명시설 유지보수(시비)	시 구	1,051,000 72,000 979,000	1,051,000	0
201 일반운영비	시 구	1,051,000 72,000 979,000	1,051,000	0
02 공공운영비		1,051,000	1,051,000	0
○공공요금및제세		1,051,000		
- 가로등,보안등및공원등전기요금 1,051,000,000원	시 구	1,051,000 72,000 979,000		
도시조명시설 유지보수		734,618	602,974	131,644
201 일반운영비		40,518	39,174	1,344
01 사무관리비		21,261	21,541	△280
○일반수용비		17,773		
- 전기안전관리대행수수료 173,470원*12월		2,082		

부서: 건설과  
 정책: 쾌적한 도시조명 환경개선  
 단위: 도시조명관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 승강기유지관리대행수수료 204,400원*6대*12월</li> <li>- 승강기검사수수료 125,000원*6대*1회</li> <li>- 도서구입(정기간행물및품셈등) 280,000원*80%&lt;절감&gt;</li> <li>○급량비               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 현장기동처리업무추진특근급식비 8,000원*5인*109일*80%&lt;절감&gt;</li> </ul> </li> </ul>	14,717 750 224 3,488 3,488		
02 공공운영비	19,257	17,633	1,624
<ul style="list-style-type: none"> <li>○공공요금및제세               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 승강기비상통화장치통신요금 136,080원*12월</li> </ul> </li> <li>○시설장비유지비               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 터널·지하차도및승강기유지보수비 22,030,000원*80%&lt;절감&gt;</li> </ul> </li> </ul>	1,633 1,633 17,624 17,624		
202 여비	8,800	8,800	0
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○가로조명업무추진여비 20,000원*5인*110일*80%&lt;절감&gt;</li> </ul>	8,800 8,800	8,800	0
401 시설비및부대비	650,300	555,000	95,300
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○가로공원등유지보수공사(연간단가계약) 210,000,000원</li> <li>○보안등유지보수공사(연간단가계약) 110,000,000원</li> <li>○보안등신설공사 154,300,000원</li> <li>○도시조명유지보수공사 96,000,000원</li> <li>○전기안전부적합개소정비 20,000,000원</li> <li>○취약지역정비공사 400,000원*150등</li> </ul>	210,000 110,000 154,300 96,000 20,000 60,000	555,000	95,300
405 자산취득비	35,000	0	35,000
01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○도시조명순찰차량구입(대체) 35,000,000원*1대</li> </ul>	35,000	0	35,000
하수도 관리	1,797,240	1,643,318	153,922
	시 1,759,500 구 37,740		
하수시설 정비	1,797,240	1,643,318	153,922
	시 1,759,500 구 37,740		
하수도유지관리	37,740	33,318	4,422
201 일반운영비	26,035	26,070	△35
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○일반수용비 10,945</li> </ul>	13,249 10,945	13,057	192

부서: 건설과  
 정책: 하수도 관리  
 단위: 하수시설 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 하수도홍보용플래카드 60,000원*4회*80%&lt;절감&gt;</li> <li>- 하수도준설물제거P.P마대 400원*12,000매*80%&lt;절감&gt;</li> <li>- P.P마대처리쓰레기봉투 3,300원*120매*80%&lt;절감&gt;</li> <li>- 하수도긴급보수안전시설용품               <ul style="list-style-type: none"> <li>· 안전시설용품(가설펜스외3종) 30,000원*100개*80%&lt;절감&gt;</li> <li>· 준설작업도구(삽외4종) 7,000원*7인*5종*80%&lt;절감&gt;</li> </ul> </li> <li>- 준설토처리비 5,000,000원*80%&lt;절감&gt;</li> <li>○급량비               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 하수업무추진급식비 8,000원*3인*120일*80%&lt;절감&gt;</li> </ul> </li> </ul>	192 3,840 317 2,596 2,400 196 4,000 2,304 2,304		
02 공공운영비	12,786	13,013	△227
<ul style="list-style-type: none"> <li>○공공요금및제세               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 하수관로손해배상보험                   <ul style="list-style-type: none"> <li>· 자기부담금 500,000원*5회</li> </ul> </li> <li>- 유량계공공요금                   <ul style="list-style-type: none"> <li>· 전기사용료 15,000원*12월</li> <li>· 통신료 16,500원*12월</li> </ul> </li> </ul> </li> <li>○연료비               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 준설원대기실연료비 969원*4시간*1대*120일</li> </ul> </li> <li>○시설장비유지비               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 하수도장비(양수기)유지관리                   <ul style="list-style-type: none"> <li>· 부품교체비 14,750원*200개*80%&lt;절감&gt;</li> <li>· 휘발유 1,491원*8ℓ*125일*80%&lt;절감&gt;</li> <li>· 경유 1,352원*8ℓ*250일*80%&lt;절감&gt;</li> <li>· 엔진오일 5,000원*30ℓ*2대*5회*80%&lt;절감&gt;</li> <li>· 그리스 7,800원*10kg*2대*1회*80%&lt;절감&gt;</li> <li>· 장비수선비(3종) 1,000,000원*3종*80%&lt;절감&gt;</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>	2,878 2,500 2,500 378 180 198 466 466 9,442 9,442 2,360 1,193 2,164 1,200 125 2,400		
202 여비	4,464	1,488	2,976
<ul style="list-style-type: none"> <li>01 국내여비               <ul style="list-style-type: none"> <li>○하수업무추진여비 20,000원*3인*93일*80%&lt;절감&gt;</li> </ul> </li> </ul>	4,464 4,464	1,488	2,976
206 재료비	5,866	5,760	106
<ul style="list-style-type: none"> <li>01 재료비               <ul style="list-style-type: none"> <li>○록하드구입 12,500원*250포*80%&lt;절감&gt;</li> <li>○시멘트구입 5,610원*750포*80%&lt;절감&gt;</li> </ul> </li> </ul>	2,500 3,366	5,760	106
405 자산취득비	1,375	0	1,375



부서: 건설과  
 정책: 하수도 관리  
 단위: 하수시설 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	자산및물품취득비	1,375	0	1,375
	○복합가스측정기구입 1,375,000원*1대	1,375		
관내일원 하수도 긴급보수 및 준설공사(시비)		900,000	800,000	100,000
	시	900,000		
401	시설비및부대비	900,000	800,000	100,000
	시	900,000		
01	시설비	894,330	794,960	99,370
	○관내일원하수도긴급수선및준설공사 894,330,000원	894,330		
	시	894,330		
03	시설부대비	5,670	5,040	630
	○관내일원하수도긴급수선및준설공사 5,670,000원	5,670		
	시	5,670		
법2동 행정복지센터일원 하수관로 정비공사(시비)		429,000	0	429,000
	시	429,000		
401	시설비및부대비	429,000	0	429,000
	시	429,000		
01	시설비	425,920	0	425,920
	○법2동행정복지센터일원하수관로정비공사 425,920,000원	425,920		
	시	425,920		
03	시설부대비	3,080	0	3,080
	○법2동행정복지센터일원하수관로정비공사 3,080,000원	3,080		
	시	3,080		
계족산로5번길일원 하수관로 정비공사(시비)		310,000	0	310,000
	시	310,000		
401	시설비및부대비	310,000	0	310,000
	시	310,000		
01	시설비	307,770	0	307,770
	○계족산로5번길일원하수관로정비공사 307,770,000원	307,770		
	시	307,770		
03	시설부대비	2,230	0	2,230
	○계족산로5번길일원하수관로정비공사 2,230,000원	2,230		
	시	2,230		
지반침하대응 하수관로 지반탐사 용역(시비)		110,500	0	110,500
	시	110,500		
401	시설비및부대비	110,500	0	110,500
	시	110,500		
01	시설비	110,500	0	110,500
	○지반침하대응하수관로지반탐사용역 110,500,000원	110,500		

부서: 건설과  
 정책: 하수도 관리  
 단위: 하수시설 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	110,500		
하수도배관 내시경 구입(시비)	시	10,000	0	10,000
	시	10,000		
405 자산취득비	시	10,000	0	10,000
	시	10,000		
01 자산및물품취득비		10,000	0	10,000
○하수도배관내시경구입 10,000,000원*1개		10,000		
	시	10,000		
친환경 하천 조성		292,207	304,207	△ 12,000
	시	109,000		
	구	183,207		
하천 정비 사업		292,207	304,207	△ 12,000
	시	109,000		
	구	183,207		
소하천유지관리		74,207	74,207	0
201 일반운영비		1,903	1,903	0
01 사무관리비		1,903	1,903	0
○운영수당		840		
－ 기초소하천관리위원회참석수당 70,000원*4인*3회		840		
○급량비		1,063		
－ 하천업무추진특근급식비 8,000원*2인*83일*80%<절감>		1,063		
202 여비		2,304	2,304	0
01 국내여비		2,304	2,304	0
○하천업무추진여비 20,000원*2인*72일*80%<절감>		2,304		
401 시설비및부대비		70,000	70,000	0
01 시설비		70,000	70,000	0
○소하천및구거유지관리 70,000,000원		70,000		
지방하천유지관리및기성제정비공사(시비)		18,000	30,000	△ 12,000
	시	9,000		
	구	9,000		
401 시설비및부대비		18,000	30,000	△ 12,000
	시	9,000		
	구	9,000		
01 시설비		18,000	30,000	△ 12,000
○지방하천유지관리및기성제정비공사 18,000,000원		18,000		
	시	9,000		
	구	9,000		
소하천 정비사업		200,000	200,000	0
	시	100,000		
	구	100,000		

부서: 건설과  
 정책: 친환경 하천 조성  
 단위: 하천 정비 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
		시 100,000		
		구 100,000		
	01 시설비	198,600	198,560	40
	○소하천정비사업 198,600,000원	198,600		
		시 99,300		
		구 99,300		
	03 시설부대비	1,400	1,440	△40
	○소하천정비사업 1,400,000원	1,400		
		시 700		
		구 700		
행정운영경비(건설과)		1,215,472	1,171,372	44,100
		시 153,410		
		구 1,062,062		
인력운영비		1,188,029	1,136,894	51,135
		시 153,410		
		구 1,034,619		
인력운영비		813,787	770,135	43,652
101 인건비		813,787	770,135	43,652
01 보수		106,381	93,433	12,948
○시간외근무수당				
10,509원*26인*35시간*12월*1.03*90%<절감>		106,381		
02 기타직보수		35,681	33,162	2,519
○연봉(시간선택제임기제공무원1인)		24,390		
- 연봉 24,390,000원*1인		24,390		
○수당(시간선택제임기제공무원1인)		11,291		
- 시간외근무수당				
8,528원*1인*30시간*12월*1.03*90%<절감>		2,846		
- 가족수당 140,000원*1인*12월		1,680		
- 직급보조비 145,000원*1인*35/40*12월		1,523		
- 정액급식비 130,000원*1인*12월		1,560		
- 자녀학비보조수당 468,300원*1인*4회		1,874		
- 특수직무수당				
2,032,500원*40/35*84%*5%*12월		1,171		
- 연가보상비 2,032,500원*84%*86%*13/30		637		
03 무기계약근로자보수		671,725	643,540	28,185
○가로기동대원(공사인부/8인)		421,778		
- 기본급 1,999,920원*8인*12월		191,993		
- 상여금 1,999,920원*8인*400%		63,998		
- 시간외근무수당 15,534원*1.5*8인*180시간		33,554		
- 연차휴가근로수당				
15,534원*8시간*8인*25일		24,855		
- 휴일근무수당				
15,534원*8인*8시간*1.5*30일		44,738		

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 가족수당		5,760	
· 배우자	40,000원*8인*12월	3,840	
· 기타	20,000원*8인*12월	1,920	
- 급량비	130,000원*8인*12월	12,480	
- 교통비	140,000원*8인*12월	13,440	
- 직무수당	60,000원*8인*12월	5,760	
- 반장수당	50,000원*1인*12월	600	
- 명절휴가비	1,999,920원*8인*75%*2회	24,000	
- 운전자보험	25,000원*2인*12월	600	
○가로기동대원피복비		4,384	
- 작업복	50,000원*8착	400	
- 방한복	80,000원*8착	640	
- 방한조끼	30,000원*8착	240	
- 우의	20,000원*8착	160	
- 안전화	50,000원*8족	400	
- 방한모	10,000원*8개	80	
- 작업모	5,000원*8족	40	
- 반장화	10,000원*8족	80	
- 면장갑	700원*8인*20족*12월	1,344	
- 마스크	2,000원*8인*12월*4회	768	
- 방한화	19,000원*8족	152	
- 안전조끼	10,000원*8착	80	
○부상치료약품구입	300,000원	300	
○설해(우기)대책특근급식비	8,000원*8인*90일	5,760	
○부상치료및예방접종등(준설원,가로기동대, 노점상단속요원)	1,500,000원	1,500	
○노점상단속요원(기술인부/5인)		233,695	
- 기본급	1,950,480원*5인*12월	117,029	
- 상여금	1,950,480원*5인*400%	39,010	
- 시간외근무수당	15,027원*1.5*5인*230시간	25,922	
- 연차휴가근로수당	15,027원*8시간*5인*23일	13,825	
- 가족수당		2,880	
· 배우자	40,000원*5인*12월	2,400	
· 기타	20,000원*2인*12월	480	
- 급량비	130,000원*5인*12월	7,800	
- 교통비	140,000원*5인*12월	8,400	
- 직무수당	60,000원*5인*12월	3,600	
- 반장수당	50,000원*1인*12월	600	
- 명절휴가비	1,950,480원*5인*75%*2회	14,629	
○노점상단속요원피복비		2,808	
- 작업복	50,000원*5착	250	

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 방한복 80,000원*5착 400</li> <li>- 방한조끼 30,000원*5착 150</li> <li>- 우의 20,000원*5착 100</li> <li>- 안전화 50,000원*5족 250</li> <li>- 면장갑 700원*5인*20족*12월 840</li> <li>- 마스크 2,000원*8인*12월*4회 768</li> <li>- 안전조끼 10,000원*5착 50</li> <li>○부상치료약품구입 300,000원 300</li> <li>○노점상단속요원특근자급식비 8,000원*5인*30일 1,200</li> </ul>			
인력운영비(하수도준설/시비)	374,242	366,759	7,483
	시 153,410		
	구 220,832		
101 인건비	374,242	366,759	7,483
	시 153,410		
	구 220,832		
03 무기계약근로자보수	374,242	366,759	7,483
○하수도준설원(7인)	367,997		
- 기본급 1,999,920원*7인*12월	167,994		
	시 101,991		
	구 66,003		
- 상여금 1,999,920원*7인*400%	55,998		
	시 33,861		
	구 22,137		
- 시간외근무수당 15,534원*1.5*7인*180시간	29,360		
	시 17,558		
	구 11,802		
- 휴일근무수당 15,534원*8시간*1.5*7인*30일	39,146		
- 연차휴가근로수당 15,534원*7인*8시간*22일	19,138		
- 가족수당 7,560			
· 배우자 40,000원*7인*12월	3,360		
· 기타 50,000원*7인*12월	4,200		
- 급량비 130,000원*7인*12월	10,920		
- 교통비 140,000원*7인*12월	11,760		
- 직무수당 60,000원*7인*12월	5,040		
- 반장수당 50,000원*1인*12월	600		
- 명절휴가비 1,950,480원*7인*2회*75%	20,481		
○운전자보험 25,000원*2인*12월	600		
○하수도준설원피복비 3,665			
- 작업복 50,000원*7착	350		
- 방한복 80,000원*7착	560		
- 방한조끼 30,000원*7착	210		

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 우의 20,000원*7착 140</li> <li>- 안전화 50,000원*7착 350</li> <li>- 작업모 5,000원*7개 35</li> <li>- 긴장화 10,000원*7족 70</li> <li>- 반장화 10,000원*7족 70</li> <li>- 장갑 700원*7인*20족*12월 1,176</li> <li>- 마스크 2,000원*7인*4개*12월 672</li> <li>- 귀마개 4,500원*7인 32</li> <li>○부상자치료약품구입 300,000원 300</li> <li>○준설원비상근무자특근자급식비 8,000원*7인*30일 1,680</li> </ul>			
기본경비	27,443	34,478	△7,035
기본경비	27,443	34,478	△7,035
201 일반운영비	17,365	15,680	1,685
01 사무관리비	17,365	15,680	1,685
<ul style="list-style-type: none"> <li>○일반수용비 10,592               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 사무기기수리 250,000원*4대*2회*80%&lt;절감&gt; 1,600</li> <li>- 부서운영수용비 11,240,000원*80%&lt;절감&gt; 8,992</li> </ul> </li> <li>○급량비 4,148               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 부서운영업무추진급식비 8,000원*27인*24일*80%&lt;절감&gt; 4,148</li> </ul> </li> <li>○임차료 2,625               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 전자복사기임차료 120,000원*1대*12월 1,440</li> <li>- 공기청정기임차료 32,900원*3대*12월 1,185</li> </ul> </li> </ul>			
202 여비	4,258	4,098	160
01 국내여비	4,258	4,098	160
<ul style="list-style-type: none"> <li>○건설행정업무추진여비 87,400원*5인*3일*2회*80%&lt;절감&gt; 2,098</li> <li>○부서운영업무추진여비 20,000원*27인*5일*80%&lt;절감&gt; 2,160</li> </ul>			
203 업무추진비	5,820	5,700	120
04 부서운영업무추진비	5,820	5,700	120
<ul style="list-style-type: none"> <li>○부서운영업무추진비 485,000원*12월 5,820</li> </ul>			